
8

11

12

18

22

28

34

40

46

52

58

64

68

72

78

84

88

94

100

104

110

116

Vorwort

VANLIFE - VANS UND IHRE CREW
Der zauberhafte Fred

Reduced to the Max

Das zweite Leben des Edelweiss

Der elegante Franzose

Vom Motorhome zur Yogastunde

Zwei Hunde und ein Aufstelldach

Piccolo und Gran Piccolo

Mit Dior quer durch Europa

Rustikal und romantisch

Vom Rucksack zu YouTube

Der gelbe Banana Joe

Lebe dein Wunschleben

Unsichtbar um die Welt

Ein schlichter Van mit Durchblick

Retrofeeling pur - stilvoll in die Natur

Upcycling im Schüttelbert

Schadstofffrei mit Kork und Schafwolle

Ein Schulbus ohne Kompromisse

Etwas Chaos, Reisealltag

Ein kleines oranges Raumwunder

123 HINTER DEN KULISSEN - 
KREATIVE UND PROFIS

124 Den Van immer mit dabei

127 Kildwick - Die Toilette im Van

128 Qualität geht vor Quantität

131 Die Oldtimer-Spezialisten aus Winterthur

133 Modern, aufgeräumt und manchmal bunt

134 Die mobile Werkstatt

136 Sinnvoll, erprobt und von erfahrenen 
Reisenden zusammengestellt

138 Ein Holzfeuer im Van

141 Die Box macht den Van

142 Funktional und mit viel Echtholz

145 AUSBAU
146 Fahrzeug

158 Planung

158 Fahrzeugfenster

160 Belüftung

161 Heizen

163 Wasser

167 Dusche

167 Toilette

168 Kochen

http://d-nb.info/1244769592


170

171

175

176

177

178

179

179

180

180

181

182

183

183

183

184

185

186

186

191 BildnachweisKühlung

Solaranlage

Laderegler

Schaltplan

Wechselrichter oder Inverter

Batterien und Akkus

Trennrelais

Ladegerät und Ladebooster

Tiefenentladeschutz

Sicherungen

Kabelquerschnitt

Wechselstrom und Gleichstrom

Verkabelung

Anschlussreihenfolge

Batteriemonitor oder Shunt

Landstrom

Sicherheit im Van

Dachzelt

Wissenswertes

192 Dank

192 Der Autor


