

8	Vorwort	123	<b>HINTER DEN KULISSEN – KREATIVE UND PROFIS</b>
11	<b>VANLIFE – VANS UND IHRE CREW</b>	124	Den Van immer mit dabei
12	Der zauberhafte Fred	127	Kildwick – Die Toilette im Van
18	Reduced to the Max	128	Qualität geht vor Quantität
22	Das zweite Leben des Edelweiss	131	Die Oldtimer-Spezialisten aus Winterthur
28	Der elegante Franzose	133	Modern, aufgeräumt und manchmal bunt
34	Vom Motorhome zur Yogastunde	134	Die mobile Werkstatt
40	Zwei Hunde und ein Aufstelldach	136	Sinnvoll, erprobt und von erfahrenen Reisenden zusammengestellt
46	Piccolo und Gran Piccolo	138	Ein Holzfeuer im Van
52	Mit Dior quer durch Europa	141	Die Box macht den Van
58	Rustikal und romantisch	142	Funktional und mit viel Echtholz
64	Vom Rucksack zu YouTube	145	<b>AUSBAU</b>
68	Der gelbe Banana Joe	146	Fahrzeug
72	Lebe dein Wunschleben	158	Planung
78	Unsichtbar um die Welt	158	Fahrzeugfenster
84	Ein schlichter Van mit Durchblick	160	Belüftung
88	Retrofeeling pur – stilvoll in die Natur	161	Heizen
94	Upcycling im Schüttelbert	163	Wasser
100	Schadstofffrei mit Kork und Schafwolle	167	Dusche
104	Ein Schulbus ohne Kompromisse	167	Toilette
110	Etwas Chaos, Reisealltag	168	Kochen
116	Ein kleines oranges Raumwunder		

170	Kühlung	191	Bildnachweis
171	Solaranlage	192	Dank
175	Laderegler	192	Der Autor
176	Schaltplan		
177	Wechselrichter oder Inverter		
178	Batterien und Akkus		
179	Trennrelais		
179	Ladegerät und Ladebooster		
180	Tiefenentladeschutz		
180	Sicherungen		
181	Kabelquerschnitt		
182	Wechselstrom und Gleichstrom		
183	Verkabelung		
183	Anschlussreihenfolge		
183	Batteriemonitor oder Shunt		
184	Landstrom		
185	Sicherheit im Van		
186	Dachzelt		
186	Wissenswertes		